
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE “ Isp. C. Domenico Musso”
Ufficio Polizia Stradale – Viabilità – Segnaletica

ORDINANZA  n. 133 del  25/09/2024 di regolamentazione della circolazione stradale.
 

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale in occasione dei festeggiamenti in onore

di S. Michele.

IL COMANDANTE DELLA P.M.

Premesso che con nota protocollo n.3502 PM del 25/09/2024, il Sacerdote Don. Giuseppe

Argento   parroco  della  Parrocchia  San  Nicolò  di  Bari,  ha  comunicato  che  nelle  date  28  e  29

Settembre 2024 verranno celebrati i festeggiamenti in onore di S. Michele;

Visto il Nulla Osta della Curia Arcivescovile di Agrigento del 24/09/2024 con protocollo n.359/U;

che in particolare, si svolgeranno n. 2 processioni: giorno 28/09/2024 dalle ore 19:30 (Vespri

e processione), giorno 29/09/2023 dalle ore 20:30 processione con il simulacro di S. Michele;

che in  conseguenza,  appare  opportuno  regolamentare  temporaneamente  la  circolazione

veicolare nel percorso previsto per lo svolgimento delle predette processioni per i giorni 28 e 29

Settembre 2024 fino al termine delle stesse;

Ritenuto  che per motivi di interesse pubblico e per esigenze di carattere tecnico si rende

pertanto necessario adottare un  provvedimento;

           Letti gli artt. 5 e 7 del  D. Lgs. 30/04/1992  n. 285 ed il relativo Regolamento d’Esecuzione;

Visto il T. U. n. 267/2000;

ORDINA

In occasione della processione prevista per il giorno 28/09/2024 dalle ore 19:30 fino al termine

della stessa, la chiusura temporanea al transito veicolare sul seguente percorso :

Via R. Normanno (tratto dalla Chiesa S. Pellegrino alla via Saponeria), via Saponeria (tratto dalla
via  R,Normanno  al  corso  Umberto  I),  corso  Umberto  I  (tratto  dalla  via  saponeria  a  Piazza
Giocanni XXIII) con arrivo alla chiesa Madre.
In occasione della processione prevista per il giorno 29/09/2024 dalle ore 20:30 fino al termine

della stessa, la chiusura temporanea al transito veicolare sul seguente percorso :

C.so Umberto I° (tratto dalla Chiesa madre alla via Fazello), via Fazello (tratto dal c.so Umberto I

alla via Marconi), via Marconi (tratto dalla via Fazello al corso Margherita),via R. Normanno

(tratto dal corso Margherita a via Pasciuta) con arrivo alla Chiesa S. Pellegrino.



A V V I S A

          La presente ordinanza è resa nota agli utenti della strada mediante la posa della prescritta

segnaletica contrassegnata dal predetto numero di concessione, la pubblicazione all’albo pretorio e

sul sito internet del Comune di Ribera e ove necessario dalle segnalazioni degli Agenti addetti alla

Polizia Stradale. 

     Avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso entro  il

termine  di  60  giorni  dall'adozione e/o pubblicazione del provvedimento de quo, con le seguenti

forme e modalità:

 il ricorso  deve  contenere, oltre  all'indicazione del  titolo da  cui sorge l'interesse a proporlo,

le ragioni  dettagliate dell'opposizione al   provvedimento o all'ordinanza,  con l'eventuale

proposta di modifica.

 Il ricorso  ai sensi e per gli effetti dell'articolo 37 del C. d. S. è  notificato all'Ispettorato

Generale  per la Circolazione  e la Sicurezza Stradale del Ministero dei Lavori Pubblici e

all'Ente in intestazione a   mezzo di  raccomandata  con  avviso di  ricevimento.

 La  proposizione  del  ricorso sospende  l'esecuzione del  provvedimento  impugnato,  salvo

che ricorrano  ragioni  d'urgenza, nel qual caso l'ente competente può deliberare di darvi

provvisoria esecuzione.

 L'esecuzione   provvisoria  è  comunicata  al  ricorrente  e  all'Ispettorato  Generale  per  la

Circolazione  e  la  Sicurezza  Stradale  del  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  mediante

raccomandata  con  avviso  di  ricevimento.

  Il ricorso  è  deciso dal  Ministro  dei  Lavori Pubblici, previo istruttoria dell'Ispettorato

Generale  per la Circolazione  e la Sicurezza  Stradale, entro il termine di 60  giorni dalla

notificazione dello stesso.

 La  decisione  è  comunicata  dal  Ministro  al  ricorrente  e  all'ente  competente, che è

tenuto a conformarsi ad essa.

 Avverso  la  presente  Ordinanza  chiunque  ne  abbia  interesse  può  proporre  ricorso

giurisdizionale al T. A. R. Sicilia o, alternativamente,  ricorso straordinario al  Presidente

della Regione Sicilia nel  termine rispettivamente di  60  e 120 giorni dall'adozione e/o

pubblicazione del provvedimento de quo. Per  le violazioni all'ordinanza di cui in narrativa

trovano applicazione  le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. E’ fatto obbligo a

chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente ordinanza.

 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Isp. Capo Carmelina Mortillaro                                                                                                 
                                                                                                                     Il  Comandante della P.M.
                                                                                                                F.to Commissario Ciro Ruvolo


